於業績記錄期間，房委會為我們的單一最大客戶。於2015年財政年度、2016年財政
年度及2017年四個月，房委會應佔的收益總額分別約為302.8百萬港元、342.4百萬港元
及116.7百萬港元，分別約佔我們總收益的99.7%、99.4%及100.0%。於業績記錄期間，我
們所有收益均來自提供物業管理服務及獨立潔淨服務及保安服務。

我們已獲房委會聘用以提供物業管理服務。我們的服務包括屋邨管理服務、保安
服務及潔淨服務。我們亦提供獨立保安服務及潔淨服務。

我們在提供物業管理服務上聘請及管理我們自有的員工。我們亦可能將我們部分
工作分包予分包商。於2015年財政年度及2016年財政年度（直至2016年9月），我們委聘
英華（一名潔淨分包商）進行我們所管理的若干屋邨的潔淨服務。於2016年9月，我們已
終止有關分包安排並自此以後由我們自行進行所有潔淨服務。

– 175 –

財 務 資 料

影響我們財務狀況及經營業務的關鍵因素

我們獲得房委會服務合約的能力

於 2015年財政年度、2016年財政年度及2017年四個月，房委會為我們的單一最大
客戶，我們從房委會獲授的服務合約所產生的收益分別佔我們的總收益約99.7%、
99.4%及100.0%。房委會通常以招標方式授出服務合約，而概不能保證我們日後將繼續
獲得房委會的服務合約。倘我們無法成功投得房委會的服務合約，或倘我們的中標率
大幅下降，則我們的業務表現將受到不利影響。另概不能保證我們可多元化發展我們
的客戶群，以取代從房委會獲授服務合約所產生的收益之有關虧損。我們獲得房委會
服務合約的能力對我們的業務經營及財務業績造成重大影響。

僱員福利開支及法定最低工資

於最後實際可行日期，我們約有2,270名僱員，而我們於2015年財政年度、2016年財
政年度及2017年四個月的僱員薪酬福利開支分別約為247.9百萬港元、294.2百萬港元及
107.5百萬港元。我們的僱員福利開支佔我們成本的最大部分，並於2015年財政年度、
2016年財政年度及2017年四個月分別佔我們的收益約81.6%、85.4%及92.2%。

我們在香港經營業務必須遵守法定最低工資規定。於業績記錄期間，法定最低工
資自2015年5月1日起由每小時 30港元增至每小時32.5港元，並於2017年5月1日進一步
增至每小時34.5港元。法定最低工資增加可能會提高對合資格僱員的競爭，這可能間
接導致僱員薪金增加。儘管根據我們與房委會的服務合約，我們有權根據現行通脹率
及工資指數每12個月期間調整服務費，但我們仍未必能增加收費以將員工成本上漲及
時轉嫁予客戶，在該情況下，我們的經營業績可能會受到不利影響。

以下敏感度分析說明於業績記錄期間僱員福利開支的假設波動對除稅前溢利的影
響。於2015年財政年度、2016年財政年度及2017年四個月，該等波動各自假設為5%、8%

及10%。

僱員福利開支變動 +10% +8% +5% –5% –8% –10%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對除稅前溢利的影響
2015年財政年度 (24,790) (19,832) (12,395) 12,395 19,832 24,790

2016年財政年度 (29,416) (23,533) (14,708) 14,708 23,533 29,416

2017年四個月 (10,753) (8,602) (5,376) 5,376 8,602 10,753

– 176 –

財 務 資 料

我們控制分包成本的能力

於 2015年財政年度及2016年財政年度（直至2016年9月），我們委聘英華（一名潔淨分
包商）進行我們在管若干屋邨的潔淨服務。於2016年9月，我們已終止有關潔淨分包安排，
且自此以後我們自行進行所有潔淨服務。儘管我們致力以自家員工提供我們的服務，
為了迎合業務增長，我們可能在有需要時委聘分包商以保持營運的靈活性。倘日後規
定我們需要委聘分包商，我們控制分包成本的能力可能會對我們的開支及盈利能力造
成重大影響。

以下敏感度分析說明於業績記錄期間分包成本的假設波動對除稅前溢利的影響。
於2015年財政年度、2016年財政年度及2017年四個月，該等波動各自假設為5%、8%及
10%。

分包成本變動 +10% +8% +5% –5% –8% –10%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對除稅前溢利的影響
2015年財政年度 (3,023) (2,418) (1,511) 1,511 2,418 3,023

2016年財政年度 (1,399) (1,119) (700) 700 1,119 1,399

2017年四個月（附註） 零 零 零 零 零 零

附註： 自2016年9月起我們並無委聘任何分包商。

競爭

我們的服務合約乃主要透過競爭性招標獲授，概不能保證我們將獲授新服務合約
及我們的現有合約將於到期時獲續約。新服務合約的條款及條件亦可能無法與現有服